
Р Е С П У Б Л И К А  Т А Т А Р С Т А Н

И с п ол н и т ел ь н ы й  ком и тет  
А зиякиевского  

м ун и ц и п ал ьн ого  района

ул. Ленина, д..22, г. Лзнакасво, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

K-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mai 1 ,ru

Т А Г А  PC Г А Н Р КС IIУ Ь JIИ К АС Ы

А зн ак ай  м ун и ц и п ал!, районы  
баш к ар м а  ком итеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай inohopc, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

Ii-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mai 1 .ru

КАРАР
№

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 19.10.2016 №305 «О 
муниципальной программе «Старшее поколение на 
2016-2025 годы в Дзпакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан» (в редакции от 01.04.2019 №74, 
от 20.01.2020 №8, от 26.03.2021 № 69, от 17.01.2022 №9, 
от 21.10.2022 №327)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ _  2 0 2 3 г .

В целях уточнения показателей и размера затрат па реализацию 
мероприятий программ, Исполнительный комитет Азнакаевского 
муниципального района постановляет:

1. Внести изменение в Паспорт программы «Старшее поколение на 2016 - 
2025 годы в Дзпакаевском муниципальном районе Республики Татарстан», 
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 19.10.2016 №305 «О муниципальной программе 
«Старшее поколение па 2016 - 2025 годы в Дзпакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан» (далее - 11рограмма):

- строку «Муниципальные заказчики-координаторы Программы» изложить 
в новой редакции:

Исполнительный комитет Азнакаевского 
муниципального района; 
отдел социальной защиты МТЗ и СЗ РТ в 
Дзпакаевском муниципальном районе;
Общественные организации Азнакаевского 
муниципального района 

строку «Источники финансирования» изложить в новой редакции:

Муниципальные 
Заказчики-координаторы 
11рограммы

Источники
финансирования

Объем финансирования «Программы» 
тыс. рублей, в том числе:
2016 год -  15 130,81 тыс. рублей;

77 252,83

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru


2017 год -  18 912,46 тыс. рублей;
2018 год - 1 8  185,02 тыс. рублей;
2019 год -  22 106,56 тыс. рублей;
2020 год -  17 1 14,53 тыс. рублей;
2021 год -  16 580,21 тыс. рублей;
2022 год -  16 506,74 тыс. рублей;
2023 год -  17 562,00 тыс. рублей;
2024 год 1 7 041,00 тыс. рублей;
2025 год -  18 113,50 тыс. рублей.
Источники финансирования «11рограммы»:
За счет средств местного бюджета -  1 8 543,35 тыс. 
рублей.
За счет средств Федерального бюджета -  2,00 тыс. 
рублей.
За счет средств Республиканского бюджета -  93 727,98 
тыс. рублей.
За счет средств бюджета районной профсоюзной | 
организации -  5 967,00 тыс. рублей.
За счет внебюджетных средств 823,50 тыс. рублей.
За счет спонсорских средств -  58 189,00 тыс. рублей. 
Объемы финансирования Программы носят 
прогнозный характер и подлежат ежегодному ! 
уточнению при формировании проекта бюджета ! 
Лзпакасвского муниципального района Республики I 
Татарстан на соответствующий год и плановый i 
период.
Средства федерального бюджета, местных бюджетов 
и
внебюджетных источников будут определены в 
соответствии с ежегодно заключаемыми договорами и 
соглашениями.

- раздел 2 «Исполнители программы» изложить в повой редакции:
«2 . И с п о л н и т е л и  п р о г р а м м ы

Исполнительный комитет Лзпакасвского муниципального района Республики 
Татарстан;

Отдел социальной защиты МТЗ и СЗ РГ в Лзпакаевском муниципальном 
районе (по согласованию);

Общественные организации Лзпакасвского муниципального района (по 
согласованию);

ГЛУЗ «Лзнакаевская 11,Р1>» (по согласованию);
Государственное автономное учреждение социального обслуживания 

«Комплексный центр социального обслуживания населения «Омет» 
Министерства труда, занятости и социальной защиты в Лзпакаевском 
муниципальном районе;



МКУ «Управление по делам молодежи и туризму Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района»;

МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района»;

МКУ «Управление по физической культуре и спорту Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района»;

МКУ «Управление культуры Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района».».

2. Приложение к муниципальной программе «С таршее поколение па 2016 -
2025 годы в Дзпакаевском муниципальном районе Республики Татарстан» 
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru, разместить в Государственной автоматизированной 
информационной системе «Управление», разместить на официальном сайте 
Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по веб-адресу: http://aznakaevo.tatar.ru.

4. Кон троль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatar.ru


П р и л о ж е н и е  к м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м е  « С т а р ш е е  
п о к о л е н и е  н а  2 0 1 6  — 2 0 2 5  г о д ы  в А з н а к а е в с к о м  
м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н »

Перечень программных мероприятий

Л» Наименов
ание

Ответствен
ные

Сроки
исиолне

Источи
П К ,

Сумма затрат но годам (в тыс. рублей)

п/ мероприят исполните Н И Н объем 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. | 2023г. 2024г. 2025г. Всего
п ИЙ ли финанс

ировани
я

1 2 оJ 4 5 6
1. Меры по улучшению социально-экономического положения граждан старшего поколения

1 Выплата О тделение в течение Республи 15 151 10 985 11 286 9423 5780 4456 3721 3637 3560 3400 71399
еж емесячны РЦМ П Лг°3 года канский чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел.
х денеж ны х 
выплат

(по
согласованию

бю дж ет
6237,6 4435,00 4465,00 4435,00 2934,00 2534,00 2242,0 2169,0 2000,00 1900,00 33351,

гражданам ) 0 0 60
пенсионног
о возраста

2 Меры О тделение в течение Республи 4 771 4 327 4 063 4 264 3801 3475 3217 3127 3000 2900 36945
социальной РЦМ П №>3 года канскии чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел.

: поддерж ки 
ветеранам

(по
согласованию

бю дж ет
223,60 5972,00 6139,00 6648.00 5646,00 5446,00 5164,0 6117,0 5800,00 5650,00 52805.

труда и ) 0 0 60
лицам,
награж денн
ым
государстве
нными
наградами
Республики
Татарстан

Л Продолж ен 
ие работы

к ц с о н
«Омет» (по

по мере 
поступле

Республи
канский

295,21 340.96 396,52 489,51 382,43 584,76 704,74 830,00 860,00 903,00 5787,1
лJ



М обильной 
бригады  с 
целью
обеспечения
оперативног
о
реагировани 
я по
оказанию  
содействия 
в
разреш ении
экстренн ы х
ситуаций,
создаю щ их
угрозу для
ж изни и
здоровья
граж дан
пож илого
возраста и
инвалидов,
равного
доступа к
социальны м
услугам ,
прож иваю щ
их в
отдаленны х
сельских
населенны х
пунктах
района______

согласован ию
)

У частие в
конкурсах
социальны х
проектов,
направленн
ых на
защ иту______

ния
заявок,

по
согласов

анию

бю дж ет

к ц с о н
«О м ет» (по 

согласованию  
)

еж егодно Республи
канский
бю дж ет

0,00  00,00 50,00 0,00 29,75 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 79,75



интересов
граждан
старш его
поколения,
предоставле
ния им
услуг,
налаж ивани
я
социальны х
контактов
П редоставле
ние
социально-
бытовых
услуг, не
входящ их в
перечень
гарантирова
нных
государство
м услуг, в
рамках
проведения
акции
«Весенняя
неделя
добра»,
«О сенняя
неделя
добра»______

к ц с о н
«О мет» (по 

согласованию  
)

еж егодно Ф инанси
рование

не
требуете

0,00 0.00 0,00  0,00 0,00 i 0,00 0,00 : о,оо о,оо 0,00 0.00

П остоянное 
выявление и 
учет 
граждан 
пожилого 
возраста и 
инвалидов, 
нуж даю щ их 
ся в

КЦСОН 
«О мет» (по 

согласованию  
)

еж егодно Ф инанси
рование

не
требуете

0,00 0.00 0,00  0.00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0.00



социальном  
: И

I соци алы ю - 
: м едицинско 

м
обслуж иван 
ии и
оказание им 
услуг на 
территории 
А знакаевско 
го района и 
г. А знакаево

У становлен 
ие льготны х 
тариф ов для 
занятий в 
бю дж етны х 
учреж дения 
х  района 
спортивного 
направления

М КУ
«У Ф К С иТ »

еж егодно

П редоставле
ние
субсидии из
бю дж ета
города
А знакаево
А знакаевско
го
м униципаль 
ного района 
на
финансовое 
обеспечение 
(возмещ ени 
е )за тр а т  
ю ридически 
м лицам ,

И сполнитель 
ный комитет 
г. А знакаево 
А знакаевског
о
муниципальн 
ого района

еж егодно

Ф инанси
рование

не
требуете

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М Б 900,00 900,00 900,00 900,00 675,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

520,95 900,00 900,00 900.00 900,00 8395,9
5



индивидуал
ьным
предприним
ателям,
физическим
лицам  -
производите
л ям услуг,
осущ ествля
ющим
предоставле
ние банны х
услуг
населению  в
городе
А знакаево
А знакаевско
го
муниципаль 
ного района 
(по
категориям,
установленн
ым
постановлен
ием
Исполнител
ьного
комитета г. 
А знакаево)

II. Поддержка социально-ориентирован пых некоммерческих орга i ппаний
П редоставлени
е субсидии на
частичное
финансовое
обеспечение
(возмещ ение)
затрат,
направленны х 
на решение

И сполните
льный
комитет
А знакаевс
кого
муниципал
ьного
района

Еж егодно МБ 0,00 250,00 0,00 699,0 150,00 150,00 150,0
0

150,00 150,00 200,00 2199,0 
0



социальны х 
значим ы х 
вопросов в 
соответствии  с 
уставны м и 
целям и

У частие в
проведении
социально
значим ы х
м ероприятий:2
3 ф евраля на
базе п л .89
соревнования
по стрельбе
«В орош иловск
ий стрелок»
ветеранами
С овета,
весеннего бала, 
посвящ енного 
8 м арта и 
Другие

О бщ ествен
ные
организац
ии
А знакаевс
кого
м униципал
ьного
района

Еж егодно средс
тва

спонс
оров

У частие в О бщ ествен
проведении ные
праздника организац
«М алы й ии
С абан-туй» А знакаевс

кого
м униципал
ьного
района

Еж егодно средс
тва

спонс
оров

75,00 75,00 75,00 75,00 ■ 75,00 75,00 75.00 75,00 75,00

13,00 5,00 15,00 3,00
13,00

100,00 775,00

18.00 .00 18,00 ,00 20,00 164,00

О рганизация и 
проведение 
ш ахм атно-ш аш  
ечны е
ту р н и р ы ,п о  
бильярду______

И сполните
льны й
ком итет
А знакаевс
кого
муниципал

Еж егодно МБ 0,00 0,00 0,00 3,50 55,00 0,00 0,00 j 0,00 0,00 80,00 223,50



среди пож илы х ьного 
ветеранов района
(пенсионеров)

П роведение
торж ественног
о мероприятия
в рамках
празднования
Дня П обеды и
чествование
ветеранов
войны и
труж еников
тыла

Исполните
льный
комитет
А знакаевс
кого
муниципал 
ьного 
района; 
С оц.защ ит 
а (по
согласован
ию)

Е ж егодно

П роведение 
мероприятий 
по случаю:
- Чествование 
пож илых 
граждан по 
случаю декады  
пожилых 
лю дей;
- Ч ествование 
ветеранов 
ликвидированн 
ых
предприятий; 
-День памяти 
жертв
политических 
репрессий 
+ пакеты 
соц.защ иты;
- М ероприятие 
посвящ енные

И сполните
льны й
комитет
А знакаевс
кого
муниципал
ьного
района,

С оц.защ ит 
а (по
согласован
ию)

О бщ ествен
ные
организац
ии
А знакаевс
кого
муниципал
ьного

МБ 0.00 150,00 0,00

Еж егодно МБ,
Ф онд

«Разви
тие

А знак
аево»

0.00 100,00 0.00

0,00 0.00 0,00 0,00 50,00 I 100,00 150,00 450,00

1138,85 599,85 600.00 600,00 500,00 600,00 700,00 ; 4838,7
0



дня вы вода района
войск из
А ф ганистана,
вдовы и
м атери;
- П роведение 
ликвидац ии 
последствий 
катастроф ы  на 
Ч ернобы льско
й АЭС

7 П роведение 
м ероприятий 
по случаю :
- «У раза- 
байрам»,
- «К орбан 
байрам»,
- «И ф тар аш ы »

И сполните
льны й
ком итет
А знакаевс
кого
м униципал
ьного
района;

Еж егодно МБ 0,00 0,00 0,00 931,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 931,60

8 У частие в 
проведении 
праздника 
«Бабье лето»; 
сентябрь м есяц 
с
приглаш ением  
соседних 
районов РТ, РБ 
и другие

С овет
ветеранов

Еж егодно МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00 50,00 65,00

9 О рганизация 
похорон и

И сполните
льны й

Еж егодно МБ 0,00 0,00 0,00 339,60 150,00 150,00 150,00 200,00 200,00 250,00 1439,6
0

поминок; ком итет
чествование А знакаевс
ю биляров, в | кого
том числе | муниципал 
чествование ьного 
главой района района
ю биляров____________________



свыш е 80, 90, 
100 лет

10 О рганизация 
подписки на 
периодические 
издания 
инвалидам

О бщ ество
инвалидов

Е ж егодно ВБ 0.00 0.00 68.00 70,00 73,00 75,00 75,00 75,00 75,00 160,00 671,00

III. Улучшение жилищных условий и качества обслуживания граждан старшего поколения
1 О рганизаци М КУ  Еж егодн

я работы  ! «У правление о 
С овета j образования»
ветеранов 
образовател | 
ьных 

; организаций 
при
управлении 
образования 

j , Советов 
ветеранов в 
образовател 
ьных
организация
х

Ф и нанси
рование
не
требуете
я

0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

О рганизаци Районная
я работы профсою зная
комиссии по организация
работе с работников
ветеранами образования
П резидиума (по
А знакаевско 
й районной 
профсою зно 
й
организации
работников
образования

согласованию )

еж егодно ВБ 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10,00 10,00 10.00 10.00 100.00

3 О сущ ествле МКУ Еж егодн Ф инанси 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 | 0.00 
ние____________ «У правление о__________ рование _________ ____________________________________________________ _____________________|__________ _ _



м ониторинг
а
действую щ е
й систем ы
поддерж ки
пож илы х
лю дей.
П роведение
рейдов.
У точнение и
дополнение
социальны х
паспортов
ветеранов
образования

образования»

П ропаганда
ветеранам
образования
родственник
ов,
коллективов
учреж дений

М КУ
«У правление
образования»

О рганизаци Районная
я проф сою зная
бесплатны х организация
посещ ении работников
районны х образования
концертов, (по
краеведческ согласованию
ого музея, )
районной
библиотеки
культурны х
и
просветител
ьских
мероприяти
и
ветеранам
образования

не
требуете
я

Е ж егодн Ф и нанси  
о рование

не
требуете
я

0,00 0.00 о,оо 0,00 0,00 0,00 : о,оо

Е ж егодн Ф инанси  
о : рование

не
требуете
я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



П редоставле Районная Еж егодн Б ю дж ет
ние путевок проф сою зная о районной
на льготной организация проф сою
основе в работников зной
санатории- образования организа
профилакто (по ции
рии для согласованию
пож илы х )
лю дей,
продолж аю
щ их
трудовую
деятельност
ь
О рганизаци М К У  Ежегодн Ф инанси
я «У правление о рование
деятельност образования» не
и требуете
волонтерски я

200,00 200.00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 100,00 100,00 j 1800,0 
О

0,00 0,00 0,00 0,00 I 0,00 0,0 0.00 0,00 I 0,00 0,00 0 .00

x отрядов
учащ ихся,
работников
образования
по оказанию
помощ и
ветеранам
образования
(уборка
урож ая,
отрядов
учащ ихся,
работников
образования
по оказанию
помощ и
ветеранам
образования
(уборка
урож ая,
уборка______



двора,
утепление
окон на
зим у и т.д.)
П роведение
недели
добра,
м есячника
пож илы х
лю дей,
декады
инвалидов
в
учреж дения
х
образования
с целью
оказания
посильной
помощ и
пож илы м
ветеранам
образования

М КУ
«У правление
образования»

Еж егодн
о

___________
Ф инанси 0,00 
рование 
не
требуете

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

П роведение 
ярм арок 
благотворит 
ельности в 
пользу 
нуж даю щ их 
ся ветеранов 
образования

Руководители Еж егодн Ф инанси
образователь о рование
ны х не
организаций требуете

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

О казание 
м атериально 
й помощ и 
ветеранам, 
оказавш ихс 
я в слож ны х 
ж изненны х 
си ту ац и ях__

Районная
профсою зная
организация
работников
образования
(по
согласованию
)______________

Ежегодн
о

Бю дж ет
районной
проф сою
зной
организа
НИИ

70.00 70,00 70.00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 700,00



Ч ествование
ю биляров из
числа
ветеранов
образования
с вручением
поздравител
ьного
адреса и
памятного
подарка

Районная
профсою зная
организация
работников
образования
(по
согласованию )

Ежегодн

П роведение
акций:
«С пеш ите
делать
добро»
(расклейван
ие
листовок-
поздравлени
й с Днем
учителя,
пожилых
лю дей, Дня
Победы),
«П одари
радость»
(изготовлен
ие подарков
для
пож илых
лю дей),
«Георгиевск
ая
ленточка»,
интернет-
акции
«Трудовая
династия»

13 Участие в

М К У  ; Еж егодн
«У правление ; о 
образования» i

МКУ

Бю дж ет
районной
проф сою
зной
организа
ции

70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 40.00 40,00 640,00

Ф инанси
рование
не
требуете

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ежегодн Финанси 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00



районны х
субботниках
на
городских,
сельских
кладбищ ах,
уход за
могилами
ветеранов,
участников
ВОВ

«У правление j о 
образован ия» J

рование
не
требуете
я

14 О бновление Руководители Е ж егодн Ф инанси
на сайтах образователь о рование
образовател ны х не
ьных организаций требуете
учреж дении (по я
, управления согласованию
образования )
, районной
проф сою зно

организации
страниц
«Работа с
ветеранами»
, стендов
«У голок
ветерана»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 В ы пуск
ш кольны х
газет
«В етераны  
педагогичес 
кого труда»

Руководители Еж егодн 
образователь | о 
ны х
организаций
(по
согласованию  
)_______________ '

ВБ 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 .00 3,00 3,00 3,00 5,00 32,00

16 Вы пуск Районная : Еж егодн \ Бю дж ет
книг о проф сою зная о районной
ветеранах организация профсою
педагогичес работников__________________зной______

5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 ! 5,00 5,00 5,00 5,00 50,00



кого труда, образования 
альбомов, (по 
ф отопанора согласованию  
м ) 
мероприяти 
й с
участием
ветеранов.
П одготовка 
материалов 
к выпуску 
районны х 
изданий

организа
ции

; 17 О свещ ение Районная 
в СМ И  профсою зная 
м ероприяти организация 
й, работников 
посвящ енны  образования 
х поддерж ке (по 
ветеранов согласованию  

)

Е ж егодн Бю дж ет 
о районной 

1 проф сою  
зной 
организа 
ции

5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 и
л О L

/y О о

IV. Совершенствование оказания медицинской помощи гражданам старшего поколения
| 1 П одготовит Г АУЗ 

ь врача- «А знакаевска 
гериатра я ЦРБ» 
при
поликлиник 
е Г АУЗ 
«А знакаевск 
ая ЦРБ»

2018- Бю дж ет 
2019 гг. РФ

0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

2 У становка Г АУЗ
пандусов, «А знакаевска
санузлов в я ЦРБ»
ж енской
консультаци
и

2016 г. РБ 810.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 810,00

О беспечить ГАУЗ 
99%  «А знакаевска 
диспансериз я ЦРБ»

еж егодно РБ 98.90 99,00 99,00 99,00 99,00 99.00 100,00 100.00 100,00 0.00 893.90



ацию  
граждан 
старш его 
поколения 
от 75-ти лет

V. Мероприятия, направленные на повышение роли старшего поколения в общественной жизни
П ривлечени М КУ
е пож илы х «У правление
ветеранов образования»
образования
к участию  в
мероприяти
ях,
ком иссиях,
ж ю ри
конкурсов,
см отров по
различны м
направления
м
образовател
ьнои
деятельност
и
П роведение С овет
обучения ветеранов при
для управлении
ветеранов образования
образования (по

согласованию

еж егодно  I Ф инанси 
j рование 

не
I требуете 

я

0,00 0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 0.00 0,00 : 0,00

еж егодно

)
О рганизаци 
я Д ней 
ф инансовой 
и правовой 
грам отности 
для
ветеранов
образования

С овет 
ветеранов при о 
управлении 
образования 
(по
согласованию
)

Еж егодн

Ф инанси
рование
не
требуете
я

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Ф инанси
рование
не
требуете
я

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

4. ! Создание С овет Ежегодн Финанси 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 i 0.00 0,00 [ 0.00 0,00 Q,oo



ветеранами
творческих,
методическ
их проектов,
презентаций
с
использован
ием
компью тера,
сети
И нтернет

ветеранов при о 
управлении 
образования 
(по
согласованию
)

рование
не
требуете
я

5. П роведение 
смотров- 
конкурсов, 
выставок 
творческих 
работ среди 
ветеранов 
образования

Районная
профсою зная
организация
работников
образования
(по
согласованию  
)______________

Е ж егодн
о

Бю дж ет
районной
проф сою

зной
организа

ции.

2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 ! 3,00 I 3.00 3,00

6. О рганизаци 
я участия 
ветеранов в 
республикан 
ском 
конкурсе 
«Ж енщ ина 
года»

Районная
профсою зная
организация
работников
образования
(по
согласованию
)

Е ж егодн
о

Бю дж ет
районной
проф сою

зной
организа

ции

10,00 10.00

3,00 27,00

10.00 10,00 10,00 : ю.оо ю,оо ю.оо ю,оо 10.00  100,00

7. О рганизаци 
я
спортивны х
мероприяти
й,
Спартакиад, 
У чительски 

j х С абантуев 
1 с участием 

ветеранов

М КУ Еж егодн
«У правление о 
образования»

Бю дж ет
районной
профсою

зной
организа

ции

100,00 100.00 100,00 100,00 100.00 100,00 j 100.00 100,00 50,00 50.00 900,00

8. Организаци

кон цертн ых

М КУ  Еж егодн Бю дж ет 200,00 200,00
«У правление о районной
образования», ______________профсою __________________

200.00 200,00 200,00 200.00 200,00 200.00 50,00 50.00 1700,0 
0



програм м ,
! встреч,
| утренни ков 

в
образовател
ьны х
организация
х
посвящ енны
X
праздничны  
м и
пам ятны м  
датам  для 
ветеранов 
образования

Районная
проф сою зная
организация
работников
образования
(по
согласованию
)

зной
организа

ции

К лассны е 
часы , уроки 
милосердия 
с участием  
ветеранов 
труда и 
ВОВ

Руководители
образователь
ных
организаций
(по
согласованию

1 _ ___________

Ежегодн
о

Ф инанси
рование

не
требуете

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

10. О рганизаци
я
творчески х  
встреч трех 
поколений 
педагогов

Руководители Еж егодн 
образователь о 
ных
организаций
(по
согласованию

J _ ________ 1_______

Ф инанси
рование

не
требуете

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

П ривлечени 
е лю дей 
старш его 
поколения к 
активной 
ж изненной 
позиции, 
участие их 
во всех 
сф ерах______

М К У  Еж егодн
«У правление о

культуры »

Ф инанси
рование

не
требуете

я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



и

ж изнедеятел 
ьности 
посёлка: 
культуре, 
спорте, 
политике, 
искусстве 
т.д
посредством 
проведения 
мероприяти 
й: вечера
«Для тех, 
кому з а ...»

12. «Ж омга кон 
кич белэн», 
«А улак ей», 
«П осиделки 
» -  цикл 
литературно

музыкальны
X
мероприяти
й.

МКУ
«У правление

культуры»

в течени е 
года

Ф инанси
рование

не
требуете

я

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 I 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

13. «А память 
свящ енна», 
чествование 
на дому 
участников 
и ветеранов 
ВОВ и ты ла

МКУ
«У правление

культуры»

в течени е 
года

ВБ 2.00 2,00 2,00 2,00 2.00 2,00 2,00 2,00 2.00 2,50 20,50

14. С оздание 
условий для 
творческой 
активности 
пож илы х 
лю дей, 
нуж даю щ их 
ся в

МКУ
«У правление

культуры»

в течени е 
года

Ф инанси
рование

не
требуете

я

0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00



социальной
и
психологиче
ской
поддерж ке,
организация
работы
клуба
ветеранов

15. П родолж ить М КУ постоянн Ф и нанси 0,00 0,00
работу «У правление о рование
круж ковы х культуры » не
и клубны х требуете
объединени я
й для
старш его
поколения:
народны й
вокальны й
ансам бль
«С ударуш ка
»,
вокальны й
ансам бль
«Тургаем»,
ансам бль
песни и
танца
«раздолье»,
ш ахм атно
ш аш ечный
клуб
«Ветеран»,
ж енский
клуб
танцевально
й аэробики
«Г рация»,
творческий
коллектив

0,00 0 ,



1 худож ников 
«Мир 

1 искусства»

17.

16. j «М ы дети 
сорок 
первого». 
Встреча с 
детьми 
войны 
ветеранами 
школы.

18.

О бновление
экспозиций,
посвящ енны
х истории
Великой
О течественн
ой войны,
истории
учреж дений
образования
в
краеведческ 
ом музее, 
музее
образования

в
ш кольны х 
музеях. 
П ривлечени 
е ветеранов
Ю билейный
вечер
народны х
вокального
ансамбля
«С ударуш ка
» и
танцевально
Г'О

М КУ Еж егодн
«У правление | о 

культуры »

Ф инанси
рование

не
требуете

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

М КУ ; Е ж егодн 
«У правление | о 

культуры »

Ф инанси
рование

не
требуете

0,00 0.00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

М КУ
«У правление
культуры»

апрель 
2017г

Ф инанси
рование

не
требуете

0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00 0.00 0,00 0,00  0,00  0,00



коллектива
«Э легия»

19 П роведение
м ероприяти
й «Э би лэр
чуагы »
азвлекатель
пая
програм м а
Для
пож илы х
лю дей

М КУ
«У правление
культуры »

Еж егодн
о

Ф инанси
рование

не
требуете

я

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. М ероприяти
я,
посвящ енны  
е Дню  
учителя. 
(П раздничн 
ые
концерты ,
тем атически
е вечера
чествования
учителей-
ветеранов и
т.д .)

М КУ
«У правление 
культуры »

Еж егодн
0

Ф инанси
рование

не
требуете

я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. П роведение
мероприяти
й в рам ках
М еж дунаро
дного  дня
пож илы х
лю дей

П редприятия,
учреж дения
района

Еж егодн
о

С редства
предприя

тий,
спонсоре

кая
помощ ь

3 500, 
00

3 600,00 3 000,00 3 100,00 3150,00 3 150,00 3 150, 
00

3200,0
0

3300,00 3400,00 32550,
00

22. Д екада 
благотворит 
ельн ы х и 
культурно
досуговы х 
мероприяти

М КУ
«У правление

культуры »

Ежегодн
о

Ф инанси
рование

не
требуете

я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00



«Н аполним
мир
добротой»
(концерты ,
музы кально

развлекател
ьные,
спортивно-
оздоровител
ьные
м ероприяти : 
я, выставки ; 
работ
инвалидов и
Т-Д-)

23. А дресная 
посильная 
помощ ь 
пож илым 
горож анам  
(по
хозяйству) в 
рам ках 
добровольче 
ской
деятельност
и

М КУ
«У правление

молодеж и»

Е ж егодн Ф инанси  
о рование 

не
требуете

я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

24. О ткры тие 
клуба «50+»

М КУ
«У правление

культуры »

Еж егодн Ф инанси 
о рование 

не
требуете

я

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. П опуляриза 
ция
сем ейны х
ценностей,
сохранение

отдел ЗАГС Ежегодн Ф инанси 
о рование 

не
требуете
я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

и развитие 
сем ейны х



традиций:

П роведение 
Д ня матери

*

26. П роведение 
м еж дународ  
ного Дня 
сем ьи

отдел ЗАГС Е ж егодн
о

Ф инанси
рование
не
требуете
я

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. П роведение 
м еж дународ  
ного Дня 
«С ем ьи, 
лю бви  и 
супруж еско 
й верности»

отдел ЗА ГС Е ж егодн
0

Ф инанси
рование
не
требуете
я

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. П роведение 
м ероприяти 
й в рам ках 
м еж дународ 
ного Дня 
инвалидов

П редприятия,
учреж дения
района

Еж егодн
0

С редства
спонсоро
в

2 300, 
00

2 300,00 2 300,00 2 400,00 2 400,00 2 500,00 2 500, 
00

2500,0

0

2500,00 3000,00 24700,
00

1 29. П роведение 
м ероприяти 
й на базе 
клуба «Пар 
канатлар»

отдел ЗА ГС Еж егодн
о

Ф инанси
рование
не
требуете
я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. Ч ествование
семей,
отм ечаю щ и
х  золотой,
бриллианте
вой,
серебряны х
ю билеев

отдел ЗА ГС Ежегодн
о

Ф инанси
рование
не
требуете
я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. П роведение 
мероприяти 
я «Л ю бовь и 
верность на

отдел ЗА ГС Е ж егодн
о

Ф инанси
рование
не
требуете

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

все С ТО » я



32. Участие во
Всероссийс
ком
конкурсе 
«Растим 
патриотов 
России. 
Живем и 
помним» на 
2016- 
2020гг., 
посвященно 
м
75-летию
Великой
Победы
советского
народа в
Великой
Отечественн
ой войне
1941-1945
гг. (В
рамках
государстве
нной
программы
«Патриотич
еское
воспитание
граждан
Российской
Федерации
на 2016-
2020годы»,
республикан
ской
подпрограм
мы
«Патриотич

МКУ
«Управление
культуры»

Ежегодн
о

Финанси
рование

не
требуете

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I 0,00 I 0,00 0ДЮ 0ДЮ 0ДК)



еское
воспитание 
м олодеж и 
РТ на
2014-
2016годы »;
в поддерж ку
инициативы
Российского
сою за
ветеранов,
К омитета
ветеранов
РТ)__________

33 I гБесплатное
обучение
лиц
пож илого
возраста
основам
ком пью терн
ой и
интернет
грамотности
по
программе 
«В ногу со 
временем. 
Ш кола 3-его 
возраста»

34. О рганизаци

книгонош ес
тва
(доставки 
книг на дом)

35. : П ривлечени 
е лиц
пож илого 
возраста в

М КУ
«У правление
культуры »

М КУ
«У правление
культуры »

М КУ
«У правление
культуры »

Е ж егодн Ф инанси 
о ! рование 

не
| требуете

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Е ж егодн Ф инанси 
о рование 

не
требуете
я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

Еж егодн Ф инанси 
о рование 

не
____________ требуете

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 I 0,00 ООО ООО “T o o -



клубы по 
интересам:

«А хирэтлэр
»
Верхнестярл
инская
сельская
библиотека;
-«Х озяю ш ка»
Вахитовская
сельская
библиотека

15 130
И ТО ГО  ,81

18 912,4 18 185,0 
6 2

22 106.5 17 114,5 
6 3

16 580,2 
1

16 506 17 562 
,74 ,00

17 041.0 18 113,5 
0 0

177 25 
2,83

Всего 177 252,83 тыс. рублей, в том числе:
МБ -  18 543,35 тыс. рублей 
ФБ -  2,00 тыс. рублей 
РБ -  93 727,98 тыс. рублей 
БРГ10 -  5 967,0 тыс. рублей 
ВБ -  823,50 тыс. рублей 
СС -  58 189,00 тыс. рублей

Список используемых сокращений:
МКУ «Управление образования» - МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района»;
МКУ «Управление культуры» - МКУ «Управление культуры Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района»;
МКУ «УФКСиТ» - МКУ «Управление по физической культуре, спорту и туризму Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района»;
Общество инвалидов - Азнакаевская городская и районная организация общественной организации Татарской республиканской 
организации Всероссийского общества инвалидов - «Общество инвалидов Республики Татарстан»;
МКУ «Управление молодежи» - МКУ «Управление по делам молодежи Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района»;
Общественная организация ветеранов - местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) Азнакаевского 
муниципального района РТ;



МБ - местный бюджет;
РБ - республиканский бюджет;
ВБ - внебюджетные средства;
ФБ - федеральный бюджет;
БРПО - Бюджет районной профсоюзной организации; 
СС -  средства спонсоров.


